Av. dos Coqueiros, 2295 Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2024 – CIRCULA CAUCAIA CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO FINAL referente a HABILITAÇÃO do Edital Chamamento Público Nº 010/2024-SETCULT, que

possui como objeto a “SELEÇÃO DE ATÉ 10 (DEZ) PROJETOS PARA CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES

ARTÍSTICAS-CULTURAIS (EXCETO AUDIOVISUAL), A PARTIR DOS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NA LEI

COMPLEMENTAR 195/2022, PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO, POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE

TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA”.

CATEGORIA – CIRCULAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS-CULTURAIS – (EXCETO AUDIOVISUAL).

Nº DE
INSCRIÇÃO

PROPONENTE NOME DO PROJETO NOTA COTA RESULTADO

ON-1754711180 JUAREZ CUNHA DE ANDRADE CORDEL CANTADO 90 ******* HABILITADO

ON-2130622404 EDSON DA SILVA COSTA CULTURA KIDS 85 ******* HABILITADO

ON-2025897795 RAVENA BONIFÁCIO DE OLIVEIRA

BAÚ DE HISTÓRIAS
ANCESTRAIS – MEDIAÇÃO DE
LEITURA AFRO, INDÍGENA E
REGIONAL

85
Pessoa
Negra

HABILITADO

ON-960862393 BELIZA MARIA DA SILVA GUEDES

EXPOSIÇÃO “RAIZZES
BORDADAS: A ARTE DE
BELIZA GUEDES NAS
OMUNIDADES INDÍGENA E
QUILOMBOLA”

80 ******* HABILITADO

ON-1268637925
DOUGLAS WILLIAMS FERREIRA DA

SILVA

OS IRMÃOS
PERNAMBUCANOS – BRASIL
NORDESTE

78
Pessoa
Negra

HABILITADO

ON-146468927 RICHARD FILIPE GOMES DA SILVA
BANDA PÉ DE MATO –
REGGAE RAIZ

77 ******* HABILITADO

ON-1868802236 ERANDI DE LIMA OLIVEIRA KAYRO OLIVEIRA E BANDA 77
Pessoa

Indígena
HABILITADO

ON-1544269268 TATIANA DE SOUSA ALMEIDA
CANTOS E ENCANTADOS DAS
ENCRUZILHADAS

76 ******* HABILITADO

ON-714727368 VALÉRIA MARIA SILVA ARAÚJO
DANÇA EM MOVIMENTO:
CIRCULANDO CULTURA

74 ******* HABILITADO

ON-571932405
MARIA LUCIVÂNIA DE FREITAS

BRAGA – LUCI FREITAS
SANTO ANTÔNIO DISSE 74 ******* HABILITADO

ON-2092956840
FRANCISCO RENATO ABREU

SALES
SEMEART – SEMEANDO
MUSICALIDADE NA CAPOEIRA

72 *******
CADASTRO

DE RESERVA

ON-1122893655
KLEBER RODRIGUES DA SILVA –

KLEBER BAXX
REVIVA ROCK BRASIL 60 *******

CADASTRO
DE RESERVA

   Av. dos Coqueiros, 2295 Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

ON-605221782
MARIA SILVIA PINTO LINDOSO DA

SILVA

COM AGULHA E LINHA
CONSTRUINDO LAÇOS
AFETIVOS

52 *******
CADASTRO

DE RESERVA

Diante da Habilitação de todos os proponentes selecionados, CONVOCA-SE os HABILITADOS a comparecerem

na sede da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de Caucaia, para assinatura do Termo de Execução

Cultural.

Conforme item 16.5, os agentes culturais HABILITADOS devem assinar o Termo de Execução Cultural em até 02

(dois) dias a contar da publicação da convocação para assinatura do Termo, sob pena de perda do apoio

financeiro e convocação do suplente para assumir sua vaga.

Observação: os habilitados devem apresentar no ato de assinatura do termo de execução cultural, o

número do PIS e o número de conta bancária para recebimento do recurso.

Caucaia/CE, 18 de novembro de 2024.

Lívia Holanda

Secretária Municipal de Turismo e Cultura